artigo 95.9 do Código dos Contratos Públicos.

--- Segunda: 0 valor contratual e de € 40.883,64 (tinta e sete mil quinhentos e oitenta e quatro euros)

eu ros) acrescidos de IVA à taxa legal de 23%, --

—- Terceira: 0 encargo para o presente ano económico, e de € 8.517,43 (oito mil quinhentos e dezassete

euros e quarenta e três cêntimos) a acrescer IVA à taxa legal de 23%, para o ano de 2024 dever-se—á

comprometer o valor de € 20.441,82 (vinte mil quatrocentos e quarenta e um euros e oitenta e dols

cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal de 23%, sendo os restantes G 11.924,39 (onze mil novecentos e

vlnte e quatro euros e trinta e nove cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal de 23% que serão

Svportados pela classificação económica, 02.0202, orgãnlca oz.— ................ _

--- Quarta: 0 adjudicatária auferirá mensalmente, o montante de € 1.703,485 (mil setecentos e três

euros e quatrocentos e oitenta e cinco cêntimos) acrescidos de IVA, à taxa legal de 23%.

Quinta: 0 compromlsso para o ano de 2023 encontra-Se registado sob o n.9 819 ' ./2023, ------

-—- Sexta: Pelo segundo outorgante foi dito que aceita a presente contrato nos precisos termos expostos